ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
10 октября 2022 года Ко 775-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение
о размере, условиях и порядке поощрения творческих

работников, внесших творческий вклад в развитие культуры
и искусства, в честь выдающихся деятелей культуры

и искусства Иркутской области

В соответствии с частью 3 статьи 9 Закона Иркутской области
от 29 декабря 2007 года № 154-оз «О государственной поддержке культуры в
Иркутской области», указом Губернатора Иркутской области от
11 августа 2022 года № 164-уг «О внесении изменения в подпункт 5 пункта 4
структуры исполнительных органов государственной власти Иркутской
области», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской
области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о размере, условиях и порядке поощрения
творческих работников, внесших творческий вклад в развитие культуры и
искусства, в честь выдающихся деятелей культуры и искусства Иркутской
области, утвержденное постановлением Правительства Иркутской области
от 22 июля 2014 года № 359-пп, следующие изменения:

1) в абзаце третьем пункта 3 слова «и архивов» исключить;
2) в пункте 4 слова «проведенных на всероссийском» заменить словами

«проведенных на региональном и (или) всероссийском,»;
3) в пункте 24:
абзац второй дополнить словами «, почтовый адрес, адрес электронной

почты (при наличии)»;
абзац пятый изложить в следующей редакции:
«об участии творческого работника в благотворительных, культурных

мероприятиях, проводимых в Иркутской области за период не менее чем за
три года, предшествующих году направления ходатайства;»;

в абзаце седьмом слова «проведенных на всероссийском» заменить
словами «проведенных на региональном и (или) всероссийском,»;

дополнить новым восьмым абзацем следующего содержания:
«о наличии почетных званий и (или) ведомственных наград, и (или)

иных заслуг в сфере культуры и искусства, образования, научной или
благотворительной деятельности.»;

2

в абзаце восьмом слова «быть получены из общедоступных источников
персональных данных (с указанием этих источников) и (или)» исключить;

4) пункт 25 изложить в следующей редакции:
«Ходатайство и прилагаемые документы представляются в

министерство по адресу: г. Иркутск, ул. Седова, 15, через организации
почтовой связи по адресу: 664003, г. Иркутск, а/я 195 или на электронную
почту министерства по адресу: cultura@irmail.ru с пометкой: «На соискание
поощрения творческим работникам, внесшим творческий вклад в развитие
культуры и искусства, в честь выдающихся деятелей культуры и искусства
Иркутской области».

Ходатайство и прилагаемые документы регистрируются министерством
в день их поступления в министерство.

Ходатайство и прилагаемые документы, направленные через
организации почтовой связи, регистрируются министерством в день их
поступления в министерство исходя из даты отправки в соответствии с
почтовым штемпелем на конверте.»;

5) в пункте 26:
в абзаце первом слово «пяти» заменить цифрами «10»;
в абзаце восьмом слова «одного рабочего дня со дня его принятия

уведомляет заявителей» заменить словами «трех рабочих дней со дня его
принятия уведомляет заявителей посредством направления соответствующего
письма на почтовый адрес или адрес электронной почты (при наличии)
заявителя»;

6) в пункте 28:
абзац второй признать утратившим силу;
в абзаце третьем слова «мероприятиях для социально незащищенных

слоев населения,» исключить;
в абзаце четвертом слова «работника (всероссийский» заменить словами

«работника (региональный, всероссийский»;
7) в пункте 29 слова «официальному опубликованию в общественно-

политической газете «Областная» и» исключить;
8) в пункте 31:
в абзаце четвертом цифру «4» заменить цифрой «3»;
в абзаце восьмом цифру «4» заменить цифрой «3»;
9) в пункте 34 слова «публикуется в общественно-политической газете

«Областная», а также» исключить;
10) в пункте 35 слова «в течение трех месяцев со дня принятия правового

акта Правительства Иркутской области о предоставлении премии творческому
работнику, но» исключить.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

mailto:cultura@irmail.ru
http://www.pravo.gov.ru

3

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Первый заместитель Губернатора

К.Б. Зайцев